Ofício Presidente Nº 136/2018
São Roque, 16 de maio de 2018.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Comunico a Vossa Excelência que na 15ª Sessão Ordinária realizada no dia 14 de Maio de 2018, a Razão de Veto nº 001-E, de 27/03/2018, de autoria do Poder Executivo, que “Veta integralmente o autógrafo nº 4.758/2018 (Projeto de Lei nº 013-L, de 15/02/2018) de autoria do Vereador José Alexandre Pierroni Dias, que “Proíbe o manuseio, a utilização, a queima e a soltura de fogos de artifício e artefatos pirotécnicos em eventos realizados com a participação de animais ou em áreas próximas a locais onde se abrigam animais no âmbito da Estância Turística de São Roque e dá outras providências”, foi mantida pelo Egrégio Plenário.

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Newton Dias Bastos
Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 16/05/2018 - 11:12 2586/2018
/sjbv